
 
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2022 

 

 

ATO N° 061-CCPSICHO-BM-2022 

 

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno 

para o CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2022, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pelo Art. 1º da Portaria n.º 009/GCG/2022-CG de 31 de janeiro de 

2022, publicada no Boletim Interno QCG Nº 021 de 31 de janeiro de 2022, e 

escudado no que pontifica o Edital nº 001/2022 CHO/BM/2022, 

 RESOLVE: 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO 

FÍSICA dos candidatos convocados mediante decisão do Mandado de 

Segurança Cível nº 0807424-77.2023.8.15.2001, considerando os candidatos 

que realizaram o TAF Institucional, em consonância ao item 10.6 do Edital, 

conforme segue relação abaixo: 

ORD NOME MATRÍCULA 
CONCEITO 

 NO TAF 
SITUAÇÃO  

1 EDÉSIO FAGNER SILVA ARAÚJO 521.666-4 BOM APTO 

2 ALBANÍZIO BARBOSA DE OLIVEIRA  519.169-6 BOM APTO 

3 DAVID CAXIAS DA SILVA 523.308-9 BOM APTO 

2. TORNAR PÚBLICO a ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 

001/2023, abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE 

APTIDÃO FÍSICA, que versa sobre o Resultado do Exame de Aptidão Física 

realizado pelo candidato ANGELSON JEAN RODRIGUES, convocado mediante 

decisão do Mandado de Segurança Cível nº 0807424-77.2023.8.15.2001: 

 

“ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 001/2023 

CONCURSO CHO BM – 2022 

 

 Aos 13 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade 

de João Pessoa, Estado da Paraíba, na sala do Departamento de Educação 



Física e Desporto do Corpo de Bombeiros Militar, reuniu-se a Comissão do 

Exame de Aptidão Física do Processo Seletivo Interno para o Curso de 

Habilitação de Oficiais –CBMPB/2022, designado pelo Comandante-Geral do 

CBMPB Portaria N.º 009/GCG/2022-CG., de 31/01/2022, publicada no BOL. N.º 

021, de 31/01/2022; tendo em vista o Edital N.º 001/2022 – CHO BM 2022, para 

deliberar sobre a homologação e a consolidação dos trabalhos realizado no dia 

11 e 12 de abril de 2023, atinente ao Exame de Aptidão Física do candidato ao 

Concurso Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais –CBMPB/2022, 

segundo o ato convocatório N° 052- CCPSICHO-BM-2022 após a solução de 

requerimento.  

1 – Foi considerado APTO na ETAPA do Exame de Aptidão Física: 

N° 
ORDEM 

NOME COMPLETO MATRÍCULA 
RESULTADO 

FINAL 

1 
ANGELSON JEAN RODRIGUES (Processo n° 

0807424-77.2023.8.15.2001) 
521697-4 APTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi a presente ata dada por encerrada, que 
vai assinada pelo Presidente da Comissão e por mim, THALITA NAZÁRIO 
CHAVES, CAPITÃ QOBM, Secretária da Comissão que a digitei. 

 

FERNANDO ANTONIO DE OLIVEIRA LIMA - MAJ QOBM 

Presidente interino da Comissão do Exame de Aptidão Física 

 

THALITA NAZÁRIO CHAVES- CAP QOBM 

Secretária da Comissão do Exame de Aptidão Física” 

 

3.TORNAR PÚBLICO ainda, que o prazo para INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO, consoante os termos do subitem 12.2, é de 02 (dois) dias úteis, 

contados do primeiro dia útil subsequente à divulgação oficial deste ato, que 

deverá ser dirigido à Comissão Coordenadora Geral do Processo Seletivo, 

conforme subitem 12.3. 

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na 

internet através do endereço eletrônico 

(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).  

João Pessoa-PB, 19 de abril de 2023. 

 

 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM 

Presidente da Comissão Coordenadora 


		2023-04-19T11:41:53-0300
	LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS:03222692459




